

Helan Holding A/S

c/o Direktør Ole Iversen, Blomstervangen 50, 8250 Egå

CVR-nr. 21 61 87 05

Årsrapport

2015/16

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. august 2016.

Krista Iversen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. april 2015 - 31. marts 2016	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Helan Holding A/S c/o Direktør Ole Iversen Blomstervangen 50 8250 Egå
	CVR-nr.: 21 61 87 05
	Stiftet: 17. december 1998
	Regnskabsår: 1. april - 31. marts
Bestyrelse	Ole Iversen Krista Iversen Vibeke Mølgaard Iversen Helene Mølgaard Iversen Annemette Mølgaard Iversen
Direktion	Ole Iversen
Revision	Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Associerede virksomheder	Anpartsselskabet af 26. juni 1991, Aarhus Inhope ApS, Aarhus Vesterbrogade 18-20, Aarhus ApS, Aarhus CANblau Tapasbar Holding ApS, Aarhus

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af kapitalanbringelse og afkast heraf.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold, der væsentligt har påvirket årets resultat.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke konstateret væsentlige usikkerheder ved indregning og måling af aktiver og forpligtelser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -538 t.kr. mod -932 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -994 t.kr. mod -660 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. april - 31. marts

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Bruttotab	-538.191	-932.109
1 Personaleomkostninger	-954.515	-851.142
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-184.769	-94.807
Driftsresultat	-1.677.475	-1.878.058
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	2.447.299	-121.624
Indtægter af andre kapitalandele og værdipapirer, der er anlægsaktiver	1.170.678	427.055
Andre finansielle indtægter	82.859	1.715.400
Nedskrivning af finansielle aktiver	-2.620.661	0
Andre finansielle omkostninger	-396.924	-218.133
Resultat før skat	-994.224	-75.360
Skat af årets resultat	0	-584.574
Årets resultat	-994.224	-659.934
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	100.000
Disponeret fra overført resultat	-2.994.224	-759.934
Disponeret i alt	-994.224	-659.934

Balance 31. marts

Aktiver		2016	2015
<u>Note</u>		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
2	Grunde og bygninger	24.969.577	24.911.979
2	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	234.527	307.120
2	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	241.227	241.227
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>25.445.331</u>	<u>25.460.326</u>
3	Kapitalandele i associerede virksomheder	9.965.139	6.436.072
	Ansvarlig lånekapital hos associerede virksomheder	21.960.000	3.382.429
	Andre værdipapirer og kapitalandele	4.089.478	3.500.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>36.014.617</u>	<u>13.318.501</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>61.459.948</u>	<u>38.778.827</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	387.742	0
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	613.167	91.967
	Tilgodehavende selskabsskat	4.916	64.280
	Andre tilgodehavender	90.000	30.000
	Tilgodehavender i alt	<u>1.095.825</u>	<u>186.247</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	247.245	1.596.441
	Værdipapirer i alt	<u>247.245</u>	<u>1.596.441</u>
	Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>3.112.184</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.343.070</u>	<u>4.894.872</u>
	Aktiver i alt	<u>62.803.018</u>	<u>43.673.699</u>

Balance 31. marts

Passiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
4	Virksomhedskapital	1.500.000	1.500.000
4	Overført resultat	38.968.884	41.963.108
4	Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	100.000
	Egenkapital i alt	<u>42.468.884</u>	<u>43.563.108</u>
Hensatte forpligtelser			
	Andre hensatte forpligtelser	1.280.000	0
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.280.000</u>	<u>0</u>
Gældsforpligtelser			
	Anden langfristet gæld	16.000.000	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>16.000.000</u>	<u>0</u>
	Gæld til pengeinstitutter	2.656.923	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	319.268	72.628
	Anden gæld	77.943	37.963
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.054.134</u>	<u>110.591</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>19.054.134</u>	<u>110.591</u>
	Passiver i alt	<u>62.803.018</u>	<u>43.673.699</u>
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7	Eventualposter		

Noter

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>	
1. Personaleomkostninger			
Lønninger og gager	831.167	746.610	
Pensioner	112.680	93.300	
Andre omkostninger til social sikring	10.668	11.232	
	<u>954.515</u>	<u>851.142</u>	
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>	
2. Materielle anlægsaktiver			
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver
	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>
Kostpris 1. april 2015	24.950.939	386.904	241.227
Tilgang	169.774	0	0
Kostpris 31. marts 2016	<u>25.120.713</u>	<u>386.904</u>	<u>241.227</u>
Af- og nedskrivninger 1. april 2015	38.960	79.784	0
Årets afskrivninger	112.176	72.593	0
Af- og nedskrivninger 31. marts 2016	<u>151.136</u>	<u>152.377</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2016	<u>24.969.577</u>	<u>234.527</u>	<u>241.227</u>
Ejendomsvurdering 1. oktober 2015	<u>12.200.000</u>		

Noter

	31/3 2016	31/3 2015
3. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. april 2015	9.235.100	9.235.100
Tilgang i årets løb	1.040.000	40.000
Kostpris 31. marts 2016	10.275.100	9.275.100
Opskrivninger 1. april 2015	-4.416.599	-4.294.975
Årets resultat	2.540.899	-121.624
Opskrivninger 31. marts 2016	-1.875.700	-4.416.599
Afskrivninger på goodwill primo 1. april 2015	0	0
Årets afskrivninger på goodwill	-93.600	0
Afskrivninger på goodwill 31. marts 2016	-93.600	0
Modregnet i tilgodehavender	1.659.339	1.577.571
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	1.659.339	1.577.571
Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2016	9.965.139	6.436.072
I regnskabsposten indgår goodwill med	748.900	0

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Helan Holding A/S
Anpartsselskabet af 26. juni 1991, Aarhus	50 %	18.094.877	5.302.732	9.047.438
Inhope ApS, Aarhus	33,3 %	-4.980.388	-245.303	0
Vesterbrogade 18-20, Aarhus ApS, Aarhus	50 %	48.395	-31.605	24.197
CANblau Tapasbar Holding ApS, Aarhus	15 %	964.027	-85.973	144.604
Goodwill		0	0	748.900
		14.126.911	4.939.851	9.965.139

Noter

4. Egenkapital

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. april 2015	1.500.000	41.963.108	100.000	43.563.108
Udloddet udbytte	0	0	-100.000	-100.000
Resultatdisponering	0	-2.994.224	2.000.000	-994.224
Egenkapital 31. marts 2016	<u>1.500.000</u>	<u>38.968.884</u>	<u>2.000.000</u>	<u>42.468.884</u>

Aktiekapitalen består af aktier a 1.000 kr. eller multipla heraf.
Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

5. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/3 2016</u>	<u>Gæld i alt 31/3 2015</u>
Anden langfristet gæld	0	0	16.000.000	0
	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>16.000.000</u>	<u>0</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har for til fordel for pengeinstitut afgivet følgende selvskyldnerkautioner for:

Inhope ApS	1.650 t.kr.
Intoy A/S	3.000 t.kr.